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Institutmøde den 29. juni 2022 

 

Vigtige deadlines 
• 1. november 2022: Frist for opdatering af Pureprofiler 
• 15. november 2022: Frist for aflevering af skriftlige eksamensopgaver (både til ordinær eksamen 

og reeksamen). Opgaverne sendes til Jane KP (jakp@sam.sdu.dk) 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dagens punkter 
• Opfordring: Husk at holde fri i sommerferien! ���� (hold mailboksen og telefonen slukket!) 

 
• Esbjerg v/ Bugge og Ulrike 

o Status på arbejdet med studieordning og fagbeskrivelser 
 Se vedhæftede præsentation 

• Seks forskellige spor (bl.a. ift. administration, kommunikation, rekrutte-
ring og ledelse)  

 Også de andre uddannelser på SDU Esbjerg glæder sig til, at vi slutter os til dem 
 Den nye dekan på SAMF har fået orientering om vores nye uddannelse, og han 

ser meget positivt på vores arbejde 
 Der er blevet afholdt møde med alle de nuværende fagansvarlige, hvor arbejds-

gruppen har haft specifikke tanker om forskellige indsatser 
 I arbejdet med studieordningen tager vi udgangspunkt i den nuværende studie-

ordning i Odense (Fremtidens jurauddannelse) 
• Nøgleord for Esbjerg:  

o Praksisnærhed (f.eks. i form af cases fra lokale virksomheder og 
styrelser)  

o Projektstyring (bl.a. kurser om at lære at være studerende samt 
obligatorisk praktikforløb på 5. semester (”projektorienteret for-
løb”) 

o Professionelle teams (gruppearbejde) 
o Kommunikationsevner (både mundtligt og skriftligt, både dansk og 

engelsk) 
 Ulrike og Bugge er ved at udarbejde lister med potentielle samarbejdspartnere til 

hvert fag, som den fagansvarlige/underviseren så kan kontakte og danne net-
værk/samarbejde med 

 I august mødes arbejdsgruppen med Education Esbjergs arbejdsgruppe, bl.a. for 
at drøfte hvilken fortælling der skal kobles på den nye uddannelse 

 Den 16. september inviterer arbejdsgruppen til ”stormøde” i Esbjerg – for alle 
interesserede (inkl. lokalpolitikere, samarbejdspartnere og uddannelsesinstituti-
oner). Alle medarbejdere i Odense er velkomne til mødet, hvor de foreløbige pla-
ner vil blive fremlagt 

 Har man input, tanker, kommentarer til arbejdsgruppen, skal man endelig tage 
fat i Ulrike eller Bugge 
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• Krænkende adfærd v/ Hanne 

o Disse punkter indgik ikke i resultaterne af vores APV, idet der var færre end 40 medar-
bejdere, der havde besvaret det fulde skema (når der er færre end 40 svar, lader SDU 
det ikke indgå i resultaterne) 

o Dette tema har været aktuelt på nogle af de andre institutter, og det er selvfølgelig også 
et opmærksomhedspunkt hos os, selv om der ikke er nævnt noget i vores APV 

o Det er meget vigtigt, at vi alle siger fra overfor denne form for adfærd, og at den nærme-
ste leder (eller en anden person, man har tillid til) får besked, hvis en medarbejder ople-
ver krænkende adfærd fra kollegaer, studerende, ledelsen eller andre 

o Se vedhæftede filer med hhv. SDU’s guide til arbejdsmiljøgrupperne og Arbejdstilsynets 
vejledning  

 
• Opfølgning på APV v/ Hanne 

o Der er to temaer i APV’en, som har været drøftet i institutrådet og i ledelsesgruppen, 
og som vi gerne vil have mere viden om: 
 ensomhed – er det faglig eller social ensomhed, der opleves? Og i hvilken grad 

opleves det? 
 behovet for at få yderligere kompetencer ift. at kunne afvikle undervisning, mø-

der mv. online  
o Derfor vil der efter sommerferien blive udsendt to spørgeskemaer mhp. at få mere vi-

den om de to temaer 
 Kom gerne med input til udarbejdelsen af spørgeskemaet til Hanne allerede nu 

 
• Institutseminar i august v/ Hanne 

o Programmet er lige på trapperne (vi skal bl.a. på rundtur på SDU Esbjerg og i Esbjerg by 
samt mødes med dekanen derovre)  
 

• Oprydning 
o Husk at rydde op i Frokoststuen og i køkkenerne (også i køkkenet i stueetagen)! 

 
• Personalenyt 

o Det sidste postdocopslag til centret er slået op. Fristen er den 7. juli 
o Nina er genudpeget til bestyrelsen i Finanstilsynet og fortsætter derfor på nedsat tid i 

to år 
o Bassah går på barsel ultimo november 
o Der er et sprogkursus på vej til vores internationale kolleger 
o Farvel til Alexandra efter ni års ansættelse (hun har fået tilbudt at vende retur og færdig-

gøre sit adjunktur, hvis hun på et tidspunkt skulle have lyst til at gøre dette) 
 

Nyt fra uddannelsesområdet v. Ulrike 
• Valgfagsporteføljen på BA jur./cand.jur. og HA(jur.)/cand.merc.(jur.) 

o Sidste led i forbindelse med fremtidens jurauddannelse 
o Opdatering/justering af vores valgfagsportefølje, dvs. af vores eksisterende valgfag  
o Aftagerne har meldt retur, at vores studerende bl.a. skal kunne forstå sammenhængen 

mellem jura og digitalisering/teknologi, være løsningsorienterede, mestre dansk og en-
gelsk mundtligt og skriftligt samt være gode til at samarbejde 
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o Skal vi bidrage til SDU’s forskellige strategier, skal vi have tilbud til internationale udveks-
lingsstuderende samt berøre emnet bæredygtighed  

o Forventninger:  
 Det forventes ikke, at vi udarbejder en helt ny portefølje 
 Det forventes ikke, at alle fag dækker alle kriterier; det handler om, at vi på ud-

dannelsesniveau dækker kriterierne 
 Det forventes, at alle fagansvarlige har forholdt sig til kriterierne 

o Ideer modtages gerne fra kolleger fra adjunkt-/postdocniveau og opefter 
o Den 30. september afholdes der frivillig valgfagsworkshop, hvor man kan arbejde med 

sine fag eller drøfte ideer med kolleger osv. 
o Ulrike opfordrer alle til at tænke kreativt og nyt hen over sommeren 
o Engelske valgfag er meget velkomne 
o Se vedhæftede præsentation for flere informationer 
o Send gerne spørgsmål og input til Ulrike 

 

Bordet rundt (videndeling) 
• I perioden midt august-slutningen november er Stine på forskningsophold i Holland 
• Der er lavet en lille ændring i retningslinjerne for artikelbaserede ph.d.-afhandlinger – kontakt 

evt. ph.d.-koordinator Nina for mere information 


